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Przemówienie Przewodniczqcego Prezydium W R N 
Józefa Pińkowskiego na I Sesji M R N w Płocku 

W dniu 12 czerwca 1969 roku w Sali Sejmo-
wej ratusza odbyła się I Sesja Miejskiej Rady 
Narodowej w Płocku. Podczas Sesji Przewodni-
czący Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i poseł na Se jm Ziemi Cie-
chanowskiej mgr Józef Pińkowski wygłosił 
przemówienie, którego skrót podajemy poniżej: 

W Y S O K A R A D O ! 

Stało się zwyczajem, że każda pierwsza sesja 
nowowybranej rady narodowej posiada w za-
sadzie uroczysty charakter . I stąd, wybaczcie, 
nie będę wygłaszał programowego przemówie-
nia, ale chcę zwrócić uwagę na niektóre sprawy 
jak sądzę, ważne dla życia mieszkańców Płocka, 
starego Mazowieckiego Grodu, a także wszyst-
kich mieszkańców naszego województwa. 

Płock — największe miasto województwa, 
czarem swojego położenia, t radycją tysiąca lat 
istnienia, prężnością gospodarczą, kulturalną 

Przewodniczący Prezydium WRN mgr Józef Piń-
kowski wygłasza przemówienie 
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i społeczną, perspektywą swojego rozwoju — 
stanowi chlubę Mazowsza. Dynamiczny i nie-
znany na mazowieckiej ziemi rozwój Płocka 
zawdzięczamy Polsce Ludowej i socjalistycznej 
industrializacji kra ju . Wyraża on się wzrostem 
liczby mieszkańców, pokaźną ilością nowych sta-
nowisk pracy w budującym się i rozbudowują-
cym przemyśle i w: innych działach gospodarki 
miejskiej, szczególnie komunalnej . Wszystko to 
stwarza nowe zadania i nowe potrzeby. Skala 
wymagań, które trzeba realizować tu w Płocku, 
jest ilościowo większa i jakościowo bardziej zło-
żona niż w innych miastach województwa. 

Te zadania, wynikające z dalszych potrzeb 
rozwojowych Płock, Rada Narodowa, je j P r e -
zydium, cały aktyw powinien wykonać z pełną 
świadomością, mając przeświadczenie że uczy-
niono wszystko, co było możliwe i konieczne dla 
dobra naszego ludowego państwa, dla Mazow-
sza, dla mieszkańców pięknej płockiej ziemi. 

Jednym z pierwszoplanowych zadań dla no-
wowybranej Miejskiej Rady Narodowej i j e j 
Prezydium jest dalsze umacnianie Władzy Lu-
dowej, jeszcze bardziej skuteczne ugruntowy-
wanie praworządności socjalistycznej. Działając 
w tym kierunku powinniśmy mieć stale na uwa-
dze, ze zadaniem terenowych organów władzy 
i administracj i państwowej jest sprawiedliwe 
i konsekwentne zabezpieczenie w skali społecz-
nej słusznych interesów mieszkańców, ale rów-
nież zdecydowane i skuteczne egzekwowanie 
powinności obywatelskich. Sprawiedliwa, ale 
i stanowcza decyzja władzy znajdzie i znajdować 
będzie zawsze posłuch, poszanowanie oraz sprzy-
jać będzie podnoszeniu dyscypliny społecznej, 
niezbędnej dla realizacji wielu przedsięwzięć, 
illa dalszego ugruntowania zasad socjalistycznej 
praworządności. 

W dążeniu do stałego polepszania warunków 
życia, pracy i wypoczynku mieszkańców należy 
tworzyć w codziennym działaniu trwałe wię 
konkretnej współpracy władz miejskich z sa-
morządami robotniczymi, radami zakładowymi 
i dyrekcjami przedsiębiorstw. Im szersza jest 
płaszczyzna społecznego działania tym większe 
możliwości lepszego kojarzenia interesów po-
szczególnych środowisk, tym większe możliwości 
korzystania z coraz to nowych zasobów energii 
społecznej, tej największej siły sprawczej ogól-
nego postępu. 

Równocześnie systematyczna współpraca or-
ganów władzy z zakładami pracy, z instytucja-
mi gospodarczymi, organizacjami społecznymi, 
komitetami blokowymi, będzie stanowiła p rak-
tyczną realizację idei ludowładztwa, przyczyni 
się do nadania efektywnej treści hasła, które 



Prezydium I Sesji MRN w Płocku: siedzą od lewej 
w górnym rzędzie — mgr Józef Pińkowski — prze-
wodniczący PWRN, Józef Piotrowski — przewodni-
czący sesji, Jadwiga Mojsiejczuk — najmłodsza radna, 
sekretarz Sesji. Niżej: mgr Bolesław Witkowski — 
przewodniczący MKFJN, Antoni Kaczorowski — se-
kretarz PK ZSL, dr Czesław Myśliwiec — wiceprezes 

PK SD i Aleksander Brach — poseł na Sejm. 
Przemawia przewodniczący Prezydium MRN 

mgr Marian Woźniak 

w swojej pracy przejmiecie ,,każdy mieszkaniec 
czy każdy zakład współgospodarzem miasta", 
przyczynia się do dalszego szybkiego porządko-
wania i upiększania Płocka. 

Do czołowych zadań Miejskiej Rady Narodo-
wej należeć będzie również podstawowy pro-
blem pogłębiania w toku codziennych prac za-
sady gospodarności, dzięki k tóre j należy osią-
gać większe e fek ty rzeczowe i społeczne przy 
minimum nakładów środków finansowych. 

Uporczywe i ciągłe wcielanie w życie uchwał 
V Zjazdu i II P lenum KC PZPR stanowi pierw-
szorzędnej wagi zadanie dla MRN i całego akty-
wu gospodarczego miasta. 

Pragnę jeszcze na jeden akspekt zwrócić uwa-
gę. Na rzecz specyficzną dla Płocka i jego 

Członkowie nowego Prezy-
dium MRN w Płocku. Od le-
wej: Marian Woźniak, Sta-
nisław Malinowski, Maria 
Klękowa, Jakub Chojnacki 
Zofia Switalska. Niewidocz-
ni na zdjęciu Jan Przyszlak 

i Wacław Tchorzewski 

mieszkańców. Miasto i ludzie tego miasta potra-
fili wytworzyć kl imat pracy i radości, kl imat 
przywiązania dla Płocka i jego spraw. To walnie 
przyczyniło się do integracj i społecznej nowo-
przybyłych do miast ludzi z mieszkańcami od 
dawna tu żyjącymi. Ta szybka adaptacja socjo-
logiczna wynika z dobrze pielęgnowanego tu 
i rozumianego lokalnego patriotyzmu, umiłowa-
nia spraw tej ziemi i tego miasta, w którym się 
pracuje . Ów prawdziwy magnes stał się moto-
rem dla wielu inic ja tyw i poczynań. Każdy, kto 
przybył w mury miasta, czuje się jego mieszkań-
cem, troszczy się i kłopocze o mnożenie elemen-
tów, które powiększają urok Płocka. Ta twórcza 
więź, tworząca kl imat przywiązania daje kon-
kre tne efekty. Właśnie dzięki temu zdrowo po-
ję temu patriotyzmowi udało się wespół z wła-
dzami wojewódzkimi stworzyć Filię Politechniki 
Warszawskiej w Płocku, podjąć szereg inicjatyw 
o znaczeniu k r a jowym i wojewódzkim. Dorobek 
w tym zakresie trzeba również rozwijać, za-
szczepiać go umieję tn ie młodzieży, wykorzysty-
wać w pracy wychowawczej . 

W imieniu Prezydium Warszawskiej Woje-
wódzkiej Rady Narodowej i swoim własnym ży-
czę Wysokiej Radzie i j e j Prezydium MRN pod 
przewodnictwem mgr Mariana Woźniaka dużo 
wytrwałości i uporu dla realizacji spraw nie-
zbędnych dla miasta, dobrej pracy i dużych 
osiągnięć dla chluby Mazowsza — pięknego mia-
sta Płocka. 

P ragnę serdecznie podziękować i tym człon-
kom Prezydium MRN którzy odeszli: zastępcy 
przewodniczącego mgr Franciszkowi Dorobkowi, 
Tadeuszowi Kołodziejakowi i Ryszardowi K r u -
powiczowi za ich wkład pracy w rozwój miasta. 
Niech zdobyte przez nich doświadczenie służy 
nowym członkom Prezydium. 

Społeczeństwu miasta Płocka życzę, aby z no-
wowybranej Rady Miejskiej miało jak na jwię-
cej pożytku, aby słuszne postulaty realizowane 
w kampanii wyborczej były szybko realizowane 
na pożytek ogólny dla dobra miasta i jego miesz-
kańców. 
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